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اقتصاد

علی اصغر خسروی- بررسی ها درباره آخرین وضعیت نرخ تورم در خراسان 
شمالی، نشان دهنده نکات مهم و قابل توجه و تأملی است. بررسی های روزنامه 
»خراسان شمالی« بر مبنای اعداد اعلام شده و جداول منتشر شده توسط مرکز 
آمار ایران نشان می دهد، اگر چه شاهد کمتر شدن نرخ تورم ماهانه در خراسان 
شمالی در مقایسه با میانگین کشوری آن هستیم، اما نرخ 2 شاخص تورمی در 
این استان، بالاتر از میانگین کشوری آن است. از سوی دیگر، نرخ هر 3 شاخص 
تورمی در خراسان شمالی، طی یک ماه با افزایش مواجه شده است. افزایش 
82.7 درصدی نرخ تورم خوراکی ها و آشامیدنی ها در این استان هم نکته مهمی 
است که می توان به آن اشاره کرد. جزئیات گزارش اختصاصی روزنامه »خراسان 

شمالی« درباره نرخ تورم را در ادامه می توانید مرور کنید.

IIشمالیIخراسانIدرIتورمIنرخI
شاخص قیمت مصرف کننده به تفکیک استان ها از سوی مرکز آمار ایران، چند 
روزی است که  منتشر شده که بر مبنای آن، نرخ تورم ماهانه، نقطه ای و 12 ماهه 
در خراسان شمالی در مهر 1401 به ترتیب 2.9، 55.5 و 44.1 درصد شده و 
میانگین کشوری این 3 شاخص به ترتیب 3، 48.6 و 42.9 درصد است؛ بر این 
اساس، نرخ تورم ماهانه در خراسان شمالی 0.1 درصد از میانگین کشوری آن 
کمتر و نرخ تورم نقطه ای و 12 ماهه در این استان، به ترتیب 6.9 و 1.2 درصد 
بیشتر از میانگین کشوری آن شده است. چنین وضعیتی درباره کمتر و بیشتر 

بودن شاخص های تورمی خراسان شمالی در مقایسه با میانگین کشوری، مشابه 
شهریور امسال است.

حالا به مقایسه 2 ماهه نرخ تورم می پردازیم. نرخ تورم ماهانه، نقطه ای و 12 ماهه 
در خراسان شمالی در شهریور 1401 به ترتیب 1.4، 54.7 و 42.7 درصد بود 
که با توجه به رقم های اعلام شده درباره این شاخص ها در ماهی که گذشت به 
ترتیب شاهد افزایش 1.5 درصدی نرخ تورم ماهانه، 0.8 درصدی نرخ تورم نقطه 
ای و 1.4 درصدی نرخ تورم 12 ماهه در این استان در مقایسه با ماه قبل از آن 

هستیم که ضرورت دارد این افزایش ها مورد توجه متولیان اقتصادی قرار گیرد. 

IIماههI12IتورمIنرخIدرIشمالیIخراسانIکشوریIجایگاهI
جایگاه  و  ها  استان  بین  ماهه  تورم 12  درخصوص  بار  این  دیگر،  مقایسه  یک 
انجام می دهیم که نشان دهنده این است که  خراسان شمالی در این کشور 
خراسان شمالی در مهر 1401، پانزدهمین استان دارای بیشترین نرخ تورم 12 
ماهه بود در حالی که ماه قبل از آن، در رتبه نوزدهم قرار داشت که نکته مثبتی 

محسوب نمی شود.

IIشمالیIخراسانIوIتهرانIدرIتورمIنرخIمقایسه
مقایسه دیگری که همچون ماه های گذشته انجام می دهیم با تهران است و نتیجه 
این گونه می شود که با توجه به نرخ تورم ماهانه، نقطه ای و 12 ماهه در تهران در 
مهر امسال )به ترتیب 3.2، 45.9 و 41.2(، شاهد پایین تر بودن نرخ تورم ماهانه 

در خراسان شمالی نسبت به پایتخت )0.3 درصد( و بالاتر بودن نرخ تورم نقطه 
ای و 12 ماهه در این استان )به ترتیب 9.6 و 2.9 درصد(، در مقایسه با مرکز 

کشور هستیم.

IIهاIآشامیدنیIوIهاIخوراکیIتورمIنرخI
سراغ جدول شاخص قیمت کل کالاها و خدمات مصرفی خانوارهای کشور و 
درصد تغییرات شاخص به تفکیک استان ها می رویم که بررسی روزنامه »خراسان 
شمالی« نشان دهنده این است که در مهر امسال، نرخ تورم ماهانه، نقطه ای و 
12 ماهه خوراکی ها و آشامیدنی ها به ترتیب 1.4، 82.7 و 60.3  و نرخ تورم 

کالاهای غیرخوراکی و خدمات به ترتیب 4.3، 36.9 و 33.1 درصد است.

IIهاIاستانIبینIدرIتورمIنرخIبیشترینIوIکمترینI
آن گونه که در درگاه ملی آمار آمده است، در مهر 1401 شاخص کل قیمت 
مصرف کننده برای خانوارهای کشور )100=1395( به عدد 541 رسید که 
نسبت به ماه قبل از آن 3 درصد افزایش را نشان می دهد. در این ماه، بیشترین 
نرخ تورم ماهانه خانوارهای کشور، مربوط به استان  البرز با 4 درصد و کمترین نرخ 
تورم ماهانه، مربوط به استان خوزستان با 1.9 درصد است. درصد تغییر شاخص 
کل نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( برای خانوارهای کشور 
48.6 درصد است. بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه، مربوط به استان سیستان و 
بلوچستان )57.8 درصد( و کمترین آن، مربوط به استان زنجان )42.4 درصد( 
است.  نرخ تورم دوازده ماهه منتهی به مهر 1401 برای خانوارهای کشور به عدد 
٤2,9 درصد رسید. بیشترین نرخ تورم دوازده ماهه، مربوط به استان كهگیلویه 
و بویراحمد )48.2 درصد( و کمترین آن، مربوط به استان خوزستان )38.4 

درصد( است.

 خانوارهای شهری
در مهر 1401، عدد شاخص کل برای خانوارهای شهری )100=1395( به 
532 رسید که نسبت به ماه قبل از آن، 3.2 درصد افزایش را نشان می  دهد. 
در این ماه، بیشترین نرخ تورم ماهانه خانوارهای شهری، مربوط به استان قزوین  
با 4.3 درصد و کمترین نرخ تورم ماهانه، مربوط به استان بوشهر با 2.1 درصد 
است. درصد تغییر شاخص کل نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( 

برای خانوارهای شهری کشور ٤7,7 درصد است.
ایلام  استان  به  مربوط  شهری،  خانوارهای  نقطه  به  نقطه  تورم  نرخ  بیشترین   
)56.3 درصد( و کمترین آن، مربوط به استان بوشهر  )40.1 درصد( است. نرخ 
تورم دوازده ماهه منتهی به مهر 1401، برای خانوارهای شهری به عدد ٤2,3 
درصد رسید. بیشترین نرخ تورم دوازده ماهه، مربوط به استان مازندران )47.4 

درصد( و کمترین آن، مربوط به استان خوزستان )38 درصد( است.

خانوارهای روستایی
در مهر 1401، عدد شاخص کل برای خانوارهای روستایی )100=1395( به  
٥91,٥ رسید که نسبت به ماه قبل از آن، 2 درصد افزایش داشته است. در این 
ماه، بیشترین نرخ تورم ماهانه خانوارهای روستایی، مربوط به استان  سیستان و 
بلوچستان با 5.3 و کمترین نرخ تورم ماهانه، مربوط به استان خوزستان با 0.5 
درصد است.درصد تغییر شاخص کل نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به 

نقطه( برای خانوارهای روستایی 53.2 درصد است. 
بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه، مربوط به استان  سیستان و بلوچستان )65.9 
درصد( و کمترین آن، مربوط به استان های یزد و خوزستان )46.1 درصد( است.

 نرخ تورم دوازده ماهه منتهی به مهر 1401 برای خانوارهای روستایی به عدد 
46.2 درصد رسید. 

بیشترین نرخ تورم دوازده ماهه مربوط به استان قزوین )51.6 درصد( و کمترین 
آن، مربوط به استان  همدان )39.9درصد( است.

نکاتی مهم درباره آخرین وضعیت نرخ 
تورم در خراسان شمالی

تقدیر از مدیرعامل لوله گستر اسفراین در همایش 
پدافند غیرعامل ایدرو 

مدیرعامل لوله گستر اسفراین در همایش پدافند غیرعامل ایدرو و شرکت های تابعه مورد تقدیر معاون 
وزیر و رئیس هیئت عامل ایدرو قرار گرفت. بر این اساس، لوح تقدیر سازمان گسترش و نوسازی صنایع 
ایران در تحقق اهداف و سیاست های ابلاغی پدافند غیرعامل و انجام اقدامات متعدد در زمینه مصون 
سازی زیرساخت های کشور در برابر تهدیدات دشمن، به خصوص اقدامات لوله گستر اسفراین در 
پیاده سازی اصول و الزامات پدافند غیرعامل به مهندس »مازیار زند« مدیرعامل این شرکت اهدا شد. 
لوله گستر اسفراین، پیش از این در نخستین روز هفته پدافند غیر عامل با حضور معاون سازمان پدافند 
غیرعامل کشور و مدیر کل حراست ایدرو به برگزاری همایش نقش پدافند غیرعامل در مقابله با تهدیدات 
نوین حوزه سایبری اقدام  کرد و با ارائه  اقدامات پیش روی این شرکت در این حوزه و اجرای سناریوی 

مانور پدافند غیر عامل مورد تحسین و تقدیر قرار گرفت.
همایش پدافند غیرعامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران و شرکت های تحت پوشش با حضور  
معاون وزیر و رئیس هیئت عامل ایدرو، معاون سازمان پدافند غیرعامل کشور و جمعی از مدیران سازمان 
و شرکت های تابعه برگزار شد .معاون وزیر و رئیس هیئت عامل ایدرو در همایش پدافند غیرعامل ایدرو و 
شرکت های تابعه، ضمن بیان خلاصه ای از اقدامات پدافند غیرعامل ایدرو و کارخانه های تحت پوشش 
آن گفت: با وقایع اخیر، حساسیت بحث پدافند غیر عامل این روزها بیشتر درک شده است. »نبوی« در 
این همایش که به مناسبت هفته پدافند غیر عامل برگزار شد، تهدیدات سایبری و تهدیدات نوین را از 
موضوعات مهم و حساس کشور دانست که اقدامات به  روز و مستمر سازمان را می طلبد. معاون سازمان 
پدافند غیرعامل کشور نیز در این همایش، مجموعه های صنعتی و صنعتگران را سربازان عرصه های 
جنگ تولید، ارزآوری و ثروت های دانش بنیان بیان و تصریح کرد: پدافند غیرعامل در صنایع، در راستای 
شناسایی  مبارک«  .»علیرضا  است  کشور  در  خدمات  ارائه  کارکرد  و  تولید  تداوم  صیانت،  و  حفاظت 
تهدیدات پیش رو و خنثی سازی آن ها در جهت تولید و پیشرفت را حائز اهمیت برشمرد و گفت: هر آن 
چه را که سبب اختلال و توقف روند افزایش تولید می شود، باید تهدید دانست.وی با اشاره به افزایش 
حملات سایبری در کشور اظهارکرد: دشمن برای ایجاد اختلال عزم خود را جزم کرده و حوزه هایی را 
که با  اشتغال، اقتصاد و ارائه خدمات به مردم ارتباط دارد، مورد هدف قرار داده است. »محسن الیاسی« 
مدیر کل حراست ایدرو نیز در این همایش، گزارشی از مهم ترین اقدامات صورت گرفته در جهت پدافند 
غیرعامل در واحد های تحت پوشش سازمان ارائه کرد .مهندس »مازیار زند« مدیرعامل لوله گستر نیز 
با بیان این که وظیفه پدافند غیرعامل، رصد، پایش و تشخیص تهدیدات است، با تاکید بر جایگاه مهم 
حفظ امنیت به عنوان پایه و بنیان همه امور، یکی از راه های حفظ و پایداری امنیت را استفاده از پدافند 
غیرعامل دانست و اظهارکرد: پدافند غیرعامل اگر بتواند هوشمند و موثر و مصونیت ساز باشد می تواند 
نقش آفرین باشد. وی افزود: باید نسبت به پدافند غیرعامل به صورت مستمر نظارت، ارزیابی، کنترل و 
برآورد وجود داشته باشد و  باید برای همه آن چه که برای آن سازمان، کمیته یا مسئولیت سازی در دستگاه 
ایجاد می کنیم ارزیابی انجام دهیم .وی یکی از مهم ترین راه های مبارزه با تهدیدات دشمن را گسترش 

پدافند غیرعامل دانست.

گزارش جلسه

 برگزاری مانور آمادگی انفجار و آتش سوزی 
در سیلوی شهید »سلیمانی« بجنورد

مانور آمادگی انفجار و آتش سوزی،  روز پنج شنبه در سیلوی شهید »سلیمانی« بجنورد برگزار شد. مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خراسان شمالی با بیان این 
مطلب اظهارکرد: این مانور با حضور دکتر »رضایت« مشاور پدافند غیرعامل استانداری خراسان شمالی، نماینده فرماندار بجنورد و تعدادی از نیروهای جمعیت 

هلال احمر، آتش نشانی، انتظامی و شرکت غله ساعت 9 صبح آغاز شد که به اهداف تعیین شده برای برگزاری مانور دست پیدا کردند. »سید جلال موسوی« 
تصریح کرد: هدف از برگزاری این مانور، حفظ سطح آمادگی بین نیروهای امدادی، اورژانس، آتش نشانی، انتظامی و جمعیت هلال احمر و همچنین بالا بردن 

سطح دانش نیروهای اداره کل غله و خدمات بازرگانی خراسان شمالی بود.


